2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ NGHĨA HÀNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TTr-UBND

	Nghĩa Hành, ngày      tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc xin gia hạn thời gian xây dựng Nghị quyết chuyên đề
thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Nghĩa Hành
lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030

Thực hiện Công văn số 93-CV/ĐU ngày 08/10/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về việc xây dựng Nghị quyết chuyên đề thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Nghĩa Hành lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030. Theo đó, chỉ đạo thời gian UBND xã hoàn thành dự thảo Nghị quyết và trình Đảng ủy xem xét cho ý kiến trước ngày 20 tháng 10 năm 2025.
Tuy nhiên, trong thời gian này, khối lượng công việc của UBND xã và các phòng chuyên môn khá nhiều; đồng thời, phần lớn nhân lực đang tham gia thực hiện Chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu về đất đai để kịp tiến độ UBND tỉnh giao. Do đó, để đảm bảo việc xây dựng dự thảo Nghị quyết mang tính khả thi và đạt chất lượng cao, làm cơ sở để thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, UBND xã cần thêm thời gian để hoàn thiện các nội dung.
UBND xã kính đề nghị Ban Thường vụ Đảng ủy xem xét, chấp thuận cho phép UBND xã được gia hạn thời gian hoàn thành dự thảo Nghị quyết chuyên đề đến ngày 31 tháng 10 năm 2025; trình Đảng ủy xã xem xét cho ý kiến trước ngày 05 tháng 11 năm 2025.
UBND xã kính trình Ban Thường vụ Đảng ủy xã xem xét, quyết định./.

	Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;
- BTV Đảng ủy xã;
- VP Đảng ủy xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Các phòng: Kinh tế, VHXH;
- VP HĐND&UBND xã;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]

Nguyễn Ngọc Tuấn